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 رشد ۲۰ درصدی مصرف و واردات تلفن همراه
 در ۷ ماه نخست امسال

انجمن واردکنندگان تلفن همراه اعلام کرد: در هفت ماه نخست امسال، 
واردات و مصرف تلفن همراه در کشور ۲۰ درصد رشد کرده است. 

انجمن واردکنندگان تلفن همراه در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: در هفت ماه نخست 
امسال، مجموع واردات تلفن همراه به کشور ۱۰ میلیون و ۵۷۰ هزار دستگاه تلفن رسید و 

کاربران ۱۰ میلیون و ۹۵۰ هزار دستگاه را وارد شبکه ارتباطی کشور کردند.
این انجمن یادآور شد: این آمار نشان می دهد مصرف تلفن همراه نسبت به واردات آن پیشی 
گرفته است. بازگشایی مدارس و دانشگاه ها و آموزش مجازی می تواند از جمله عوامل رشد 
مصرف تلفن همراه در کشور باشد.بنابر خبر اعلام شده، در مدت زمان مشابه سال گذشته، 
 میزان واردات تلفن همراه هشت میلیون و ۴۰ هزار دستگاه تلفن همراه بود که از این تعداد
 ۸ میلیونو ۳۶۰ هزار دستگاه تلفن همراه مصرف شده است. مقایسه این دو آمار نشان می دهد 
در هفت ماه نخست امسال نسبت به زمان مشابه در سال گذشته با رشد ۲۰ درصدی مصرف 
و واردات تلفن همراه مواجه بوده ایم.شیوع کرونا و دورکاری باعث سوق پیدا کردن آموزش و 
کسب وکار به سمت فضای مجازی شد. همچنین محدودیت ها و تغییر سبک زندگی افراد باعث 
شد تا مصرف تلفن همراه در کشور افزایش یابد.تولید تلفن همراه در جهان در سال ۲۰۱۸ با 
افول مواجه شد  اما کرونا شرایط را تغییر داد، تصور این بود که تلفن همراه در آینده از نظر میزان 
فروش، رشدی نخواهد داشت و در یک مسیر خطی پیش خواهد رفت اما با آغاز پاندمی کرونا، 

کل دنیا با افزایش فروش تلفن همراه مواجه شد.
پس از افزایش استفاده از تلفن همراه به دلیل گسترش آموزش مجازی و دورکاری، نگرانی هایی 
درباره کمبود تجهیزات تلفن همراه وجود داشت، اما روند تحولات نشان داد که پس از عبور از 
شوک اولیه، وضعیت بازارها به روال عادی بازگشته است.بر این اساس، با آغاز سال تحصیلی 
جدید و با تدابیری که از قبل اندیشیده شده بود، بازار موبایل به اندازه کافی اشباع شد و شدت 

گرفتن تقاضا برای خرید تلفن همراه نتوانست مشکلی در این زمینه ایجاد کند.

 فناوری ذخیره اطلاعات پنج بعدی؛ انقلابی
 در دنیای دیجیتال

محققان با استفاده از لیزرهای پیشرفته موفق به توسعه فناوری شده اند که 
امکان ذخیره ۵۰۰ ترابایت اطلاعات را روی یک دیسک به اندازه سی دی 

فراهم می کند. 
محققان همواره به دنبال روش هایی برای حفظ اطلاعات حجیم با ماندگاری و امنیت بالا 
هستند. محققان دانشگاه ساوتهمپتون در انگلیس با استفاده از فناوری لیزر موفق به توسعه 
روشی شده اند که امکان ذخیره اطلاعات ۱۰ هزار برابری بلو-ری را دارد.در این روش امکان 
ذخیره اطلاعات در دیسکی به اندازه سی دی، به میزان ۵۰۰ ترابایت وجود دارد. می توان از 
ماندگاری و ایمنی این روش در حفظ اطلاعات مطمئن بود. با استفاده از این روش می توان 
تمام اطلاعات، از جمله اطلاعات موزه ها و کتابخانه ها گرفته تا داده های روی دی ان ای انسان 
را ذخیره کرد.این فناوری به عنوان ذخیره سازی نوری پنج بعدی شناخته می شود. این فناوری 
برای اولین بار در سال ۲۰۱۳ میلادی رونمایی شد و برای ضبط و بازیابی یک فایل متنی 
۳۰۰ کیلو بیتی مورد استفاده قرار گرفت. در این فناوری داده ها با استفاده از یک لیزر فمتوثانیه 
نوشته شده که پالس های بسیار کوتاه، اما قدرتمندی دارند و ساختارهای کوچکی را روی شیشه 
ایجاد می کنند که در مقیاس نانو اندازه گیری می شود. این ساختارها علاوه بر سه بعد فضایی، 
حاوی اطلاعات مربوط به قطبش و شدت لیزر هستند؛ به همین دلیل پنج بعدی قلمداد می شوند.
این تیم تحقیقاتی در سال ۲۰۱۵ میلادی پیشرفت کار خود را با ذخیره سازی نسخه های 
دیجیتال کپی هایی مانند اعلامیه جهانی حقوق بشر نشان داد.این فناوری برخلاف حافظه هارد 
دیسک معمولی، در برابر دما، رطوبت، میدان های مغناطیسی و آسیب های مکانیکی آسیب پذیر 

نیست و پایداری غیر قابل توصیف و عمر تقریبا نامحدودی دارد.

گوگل پلی تابع قانون جدید کره جنوبی می شود 
گوگل تصمیم دارد به سیستم های پرداخت طرف سوم در کره جنوبی اجازه 
فعالیت در فروشگاه گوگل پلی را بدهد.  این اقدام جهت پیروی از قانون 
جدید این کشور است که طبق آن اپراتورهای فروشگاه های اپ نمی توانند 
توسعه دهندگان نرم افزار را وادار کنند از سیستم های پرداختشان استفاده 

کنند.
بیانیه گوگل در حالی منتشر شده که کمیسیون ارتباطات کره )KCC( در ماه سپتامبر از این 

شرکت آمریکایی خواست تا برنامه های خود برای پیروی از قوانین جدید را اعلام کند.
در اواخر آگوست ۲۰۲۱ میلادی پارلمان کره جنوبی اصلاحیه ای به قانون کسب و کار 
مخابرات این کشور اضافه کرد که »قانون آنتی گوگل« نام گرفت و به اپراتور فروشگاه های 
بزرگ اپلیکیشن مانند اپل و گوگل اجازه نمی دهد توسعه دهندگان نرم افزار را وادار به استفاده از 
سیستم های پرداخت خودشان کنند. چنین روندی دریافت کمیسیون از خریدهای داخل اپ را 
متوقف می کند.در بیانیه گوگل آمده است: ما به تصمیم مجلس ملی احترام می گذاریم و برخی 
تغییرات را در واکنش به قانون جدید را به اشتراک می گذاریم. از جمله این تغییرات آن است 
که به توسعه دهندگان نرم افزار اجازه داده می شود کالاهای دیجیتال و سرویس های خود را در 
اپ بفروشند و علاوه بر سیستم پرداخت گوگل پلی، گزینه استفاده از سیستم پرداخت دیگری 
نیز برای کاربران در کره جنوبی فراهم می شود.گوگل به طور معمول ۱۵ درصد کمیسیون از 
توسعه دهندگان دریافت می کند. اما این شرکت اعلام کرده در صورتی که کاربران گزینه 
سیستم پرداخت جایگزین را انتخاب کنند، کمیسیونی ۱۱ درصدی از توسعه دهندگان برنامه 

دریافت می شود.
هنوز مشخص نیست چنین اقدامی چه منافعی برای توسعه دهندگان دارد. KCC اعلام کرد 

برنامه گوگل در سال جاری اجرا می شود و فقط مختص کره جنوبی است.
در ماه اکتبر اپل به دولت کره جنوبی اعلام کرد عملکردهایش با قانون جدید ارتباطات 
هماهنگ است و نیازی به تغییر سیاست های اپ استور ندارد. اما KCC اعلام کرد از واحد اپل 
در کره جنوبی می خواهد با وضع سیاستی جدید روش های پرداخت را گسترده تر کند. اگر اپل 
از این فرایندها پیروی نکند، اقداماتی مانند تحقیقات حقیقت یابی به عنوان پیش درآمد جریمه 

نقدی یا مجازات های دیگر علیه شرکت انجام خواهد داد.

کلاب هاوس ۱۳ زبان جدید اضافه کرد
شبکه اجتماعی صوتی کلاب هاوس ۱۳ زبان جدید به اپلیکیشن خود اضافه 
کرد و آن را برای افرادی که می خواهند این پلتفرم به زبان مادریشان موجود 

باشد، قابل دسترس تر کرد. 
آپدیت کلاب هاوس به بومی سازی این اپلیکیشن برای میلیونها نفری که به زبان انگلیسی 

آشنایی ندارند یا ترجیح می دهند گزینه یک زبان بومی را داشته باشند، کمک می کند.
این ۱۳ زبان شامل زبانهای فرانسوی، آلمانی، هندی، اندونزیایی، ایتالیایی، ژاپنی، کنادا، کره ای، 
مالایی، پرتغالی برزیلی، اسپانیایی، تامیل و تلوگو هستند. جالب است که چینی، عربی، بنگالی و 

روسی که در میان ۱۰ زبان پرتکلم جهان هستند، در میان این زبانها دیده نمی شوند.
بر اساس گزارش تکِ کرانچ، این زبانها نخست در نسخه اندرویدی کلاب هاوس عرضه 
خواهند شد. طبق آمار استات کانتر، بیش از ۹۶ درصد از کاربران تلفن همراه هندی در اندروید 
هستند و iOS با سهم حدود سه درصد، با فاصله زیادی پس از اندروید قرار دارد. در اولویت قرار 
دادن آپدیت نسخه اندرویدی، برای اپلیکیشنی که مدت زیادی زمان برد تا نسخه اندرویدی را 

برای همه عرضه کند، تشویق کننده است.

اخبار کوتاه 

 فعالان فلسطینی مدعی شدند فیس بوک 
و پلتفرمهای رسانه اجتماعی دیگر انتقاد 
از رژیم صهیونیستی را سانسور می کنند و 
کارزاری را برای متوقف کردن این رویکرد 

راه انداختند. 
فلسطینی ها معترض هستند که پستهای سیاسی 
توسط فیس بوک و اینستاگرام که متعلق به فیس بوک است، حذف شده یا شانس دیده شدن آنها 
 کمتر می شود.سازمان حقوق دیجیتالی »حمله« وب سایتی را برای جلب توجه به مواضع خود 
راه اندازی و اعلام کرد ۷۴۶ مورد نقض حقوق دیجتالی در سال ۲۰۲۱ تاکنون را مستندسازی 
کرده است.فیس بوک در واکنش به درخواست اظهارنظر در این باره به کار هیات نظارتی مستقل 
خود اشاره کرد. این هیات در سپتامبر خواستار نظارت و بازبینی محتوای عربی و عبری به منظور 
بررسی جانبداری احتمالی شد. این شرکت اعلام کرد توصیه های مربوط به این بازبینی را 
اجرایی خواهد کرد.بنی گانتس، وزیر دفاع رژیم صهیونیستی در جنگی که ماه مه بین این رژیم و 
گروههای مبارز فلسطینی در غزه درگرفت، از مدیران فیس بوک خواسته بود در حذف محتوای 

عناصر افراطی که به دنبال آسیب زدن به کشورش هستند، فعالتر باشند.
بر اساس گزارش رویترز، اسناد فیس بوک نشان می دهد که کارکنان این شرکت نسبت به 

کاهش شانس دیده شدن پستهای یک نویسنده و فعال فلسطینی ابراز نگرانی کرده بودند.

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده که 
فردی در آن پورت USB-C را روی آیفون 

سوار می کند. 
کن پیلونل که دانشجوی مهندسی رباتیک است، ماه 
گذشته توانست یک پورت USB-C کارآمد را روی 
یک آیفون قرار دهد، که موفقیت آمیز و کاربردی بود. 
اخیرا او با انتشار یک ویدئو نشان داد که چگونه موفق به انجام این کار شده است. او این کار را 
با یک مخزن Github با جزئیات فنی، دستورالعمل های CNC و اطلاعات سفارشی مربوط 
به PCB طراحی کرده است.خلاصه این ویدئوی ۱۳ دقیقه ای از نظر تئوری به این نحو است: 
ترکیب اتصال Lightning به USB-C در زنجیره. این ویدئو تقریباً کل فرآیند توسعه را نشان 
می دهد. این یک اقدام چند مرحله ای و طولانی است، از اثبات نمونه های اولیه مفهومی، مهندسی 
معکوس کانکتور لایتنینگ )و در نهایت مهندسی معکوس کانکتور لایتنینگ جعلی(، سفارش یک 
برد دایره ای انعطاف پذیر سفارشی و ماشینکاری قاب آیفون برای قرار دادن کانکتور فیزیکی بزرگتر. 
این ویدئو همچنین نشان می دهد که نصب مدار اضافی چقدر سخت بوده است.او همچنین نمونه 
اولیه خود را در حراجی eBay به حراج گذاشته و قیمت پیشنهادی تا ۳۴۰۰ دلار هم رسیده است. 
در نهایت، Pillonel کل پروژه را به صورت منبع باز قرار داده است تا دیگران نیز بتوانند از آن 

استفاده کنند.

شرکت چینی تنسنت از پیشرفت در زمینه 
تولید انواع تراشه های نیمه هادی خبر داده و 
تصریح کرده که در این زمینه سرمایه گذاری 

قابل توجهی خواهد کرد.
تنسنت به علت عرضه اپلیکیشن گپ وی چت و 
نیز طراحی انواع بازی های رایانه ای شهرت دارد. اما به 
تازگی تحقیق و پژوهش در زمینه تولید انواع نیمه هادی را آغاز کرده و به چند شرکت فناوری 

دیگر در این زمینه پیوسته است.
تنگ دائوشنگ از مدیران تنسنت در حوزه خدمات کلود و صنایع هوشمند در این مورد گفته 
است: با توجه به نیازهای گسترده بخش کسب و کار، این شرکت برنامه های درازمدتی برای 

سرمایه گذاری به منظور تولید انواع تراشه و نیمه هادی دارد.
او سه تراشه توسعه یافته توسط تنسنت را معرفی کرد. یک تراشه برای محاسبات هوش 
مصنوعی به نام Zixiao، یک تراشه دیگر برای پردازش ویدئو به نام Canghai و یک 
تراشه برای شبکه های با کارایی بالا که Xuanling نامیده می شود از جمله این تراشه هاست.
این شرکت همچنین سیستم عامل ابری Orca خود را معرفی کرده است. این نظرات پس از 
آن بیان شد که علی بابا غول تجارت الکترونیک چینی و رقیب تنسنت در بازار رایانش ابری چین، 

ماه گذشته از یک تراشه سرور جدید برای مراکز داده رونمایی کرد.

فیس بوک به جانبداری ضد فلسطینی متهم شدساخت گوشی آیفون با پورت USB-C خبرساز شد پیشرفت تنسنت برای مقابله با کمبود تراشهتولید انبوه گلکسی اس ۲۲ از ماه آینده آغاز می شود 

راس یانگ اعلام کرده است که محصولات 
جدید سامسونگ در هفته اول دسامبر وارد 

فاز تولید انبوه خواهد شد. 
سامسونگ در حال کار بر روی نسل بعدی گوشی های 
 S۲۲ و Plus S۲۲ ،Galaxy S۲۲ پرچمدار سری
Ultra است.گفته شده، این شرکت دستگاه های خود 
را به جای ژانویه در ماه فوریه عرضه می کند.بر اساس گزارش ها، قبل از عرضه گوشی های 
هوشمند، مشخصات رنگ بدنه  آن ها به صورت آنلاین منتشر شده است. گلکسی اس ۲۲ و اس 
۲۲ پلاس استاندارد در چهار رنگ مشکی، سبز، صورتی، طلایی و سفید به بازار می آید. همچنین 
انتظار می رود، گلکسی اس ۲۲ اولترا در رنگ های مشکی، قرمز تیره، سبز و سفید عرضه شود. 

براساس گزارش ها، محصولات جدید سامسونگ برای همه کاربران  در دسترس نخواهد بود. 
در مورد تولید، راس یانگ اخیرا پیش بینی کرده که گوشی هوشمند سری گلکسی اس ۲۲ 
سامسونگ در هفته اول دسامبر وارد تولید انبوه خواهد شد. اگر این درست باشد، شرکت به زمان 
بیشتری نیاز دارد تا به سطحی برسد که از تعداد واحد های تولید شده راضی باشد. بر این اساس 
گوشی های هوشمند سری گلکسی اس ۲۲ در ماه فوریه برای خرید در دسترس قرار خواهند 
گرفت.سری گلکسی S۲۱ سامسونگ که در اواخر اکتبر یا اوایل نوامبر سال گذشته وارد تولید شد، 

اوایل سال جاری در ژانویه در دسترس قرار گرفت. 

مدارس و آموزشگاه ها به سمت مدلی ترکیبی از 
آموزش حضوری و مجازی می روند و برای همین 
استفاده از تجهیزات و دستگاه های پیشرفته برای 

دانش آموزان به یک ضرورت تبدیل شده است.
اما نیازهای هر کدام از دانش آموزان به دستگاه های دیجیتال 
براساس سطح و پایه ای که در آن قرار دارند، متفاوت است. 
شناخت بهتر از قابلیت های دستگاه های دیجیتال کمک می کند 
تا بهترین و در عین حال مقرون به صرفه ترین وسایل و ابزارهای 
دیجیتال در اختیار فرزندان و دانش آموزان مان قرار بگیرد. در این 
مطلب ۳ مورد از برترین ابزارهای دیجیتالی برای آموزش مجازی 

را معرفی کرده ایم.
تبلت : سبک و پیشرفته 

تبلت  به دلیل داشتن ابعاد و طراحی مناسب، دستگاهی محبوب 
برای آموزش مجازی اعضای خانواده است. ابعاد صفحه نمایش 
تبلت ها باعث شده تا این دستگاه ها به عنوان وسیله ای میان 
گوشی و لپ تاپ شناخته شود و کارایی ها و قابلیت هایی را از 
هر دو داشته باشد.مهم ترین نکته  ای که در زمان انتخاب تبلت  
برای دانش آموزان باید به آن توجه کنید، شامل این موارد می شود:

ابعاد صفحه نمایش : تبلت ها معمولا با نمایشگرهایی 
در ۷ تا ۱۲ اینچ طراحی می شوند. برای دانش آموزان که دائم با 
تکالیف و ویدئوهای آموزشی سر و کار دارند، تبلتی که صفحه 

نمایشی ۱۰ اینچی یا بزرگتر دارد، می تواند بهترین گزینه باشد.
حافظه و RAM : حافظه بیشتر باعث می شود تا 
دانش آموزان فایل ها و ویدئوهای بیشتری در دستگاه خود داشته 
باشند و مقدار رم بالاتر نیز به پردازش سریع تر آنها کمک می کند. 
برای استفاده دانش آموزان تبلتی با حداقل ۴ گیگابایت رم و 

حافظه داخلی بالا انتخاب مناسبی به شمار می رود.
قلم دیجیتال : تبلت هایی که از قلم دیجیتال پشتیبانی 
می کند، برای کاربردهای آموزشی گزینه بهتری هستند و 
می توانند تجربه ای جذاب و طبیعی از نوشتن روی صفحه نمایش 

ارائه دهند.
دیتا یا وای فای : برخی از تبلت ها تنها از شبکه وای فای 
)Wi-Fi( پشتیبانی می کنند و قابلیت اتصال به شبکه دیتا 
تلفن همراه را ندارد. اگر در خانه خود از شبکه وای فای مطمئن و 
پرسرعتی برخوردار نیستید، حتما از قابلیت اتصال تبلت به شبکه 

تلفن همراه مطمئن شوید. 
در کنار این موارد گزینه هایی مثل ظرفیت بالای باتری، 
سازگاری با برنامه های آموزشی، امنیت و حفاظت از داده ها و... 

می بایست مورد توجه قرار بگیرد.

تبلت گلکسی Tab S۷ سامسونگ یکی از گزینه هایی است 
که با پشتیبانی کامل از قابلیت های گفته شده، راهکاری مناسب 

و مقرون به صرفه برای کاربرد آموزشی است.
تبلت گلکسی Tab S۷ از صفحه نمایش ۱۱ اینچی )مدل 
Tab S۷+ نمایشگری ۱۲.۴ اینچی دارد( با رزولوشن ۲۵۶۰ در 
 Tab S۷ ۱۶۰۰ برخوردار است. صفحه نمایش تبلت های سری
سامسونگ تاییدیه SGS را دارد که به معنای ارسال کمترین 
میزان نور آبی است و در زمانی که دانش آموزان ساعت های 

متوالی به آن چشم می دوزند چشمان آنها را خسته نمی کند. 
تبلت  گلکسی Tab S۷ سامسونگ همانند گوشی های 
پرچمدار سری نوت این شرکت از قلم های S Pen پشتیبانی 
می کند. سرعت بسیار بالای این قلم به دانش آموزان کمک 
می کند تا همزمان با توضیح معلمان و اساتید، با دقتی مانند 

یک قلم واقعی یادداشت برداری کنند. برای زمان هایی که 
دانش آموزان نیاز دارند تا مطلبی را تایپ کنند، این تبلت 
 Book Cover امکان استفاده از صفحه کلید انعطاف پذیر
Keyboard سامسونگ را فراهم می کند. این صفحه کلید 
دارای یک ردیف کلیدهای اضافی، تاچ پد بزرگتر و چند زاویه 
جدید است تا کاربران حتی در زمان هایی که به میز دسترسی 
ندارند هم به راحتی امکان تایپ در زمانی طولانی را داشته باشند.

مانیتور : همه کاره ای در اتاق
داشتن یک مانیتور چند کاره کمک می کند تا دانش آموز بتواند 
کارهای مولتی تسکینگ بیشتری را انجام دهد و به شکل 
راحت تری فایل ها و دروس خود را مطالعه کند. صفحه نمایش 
بزرگ مانیتورها این امکان را به دانش آموز می دهد تا در زمان 
تماشای ویدئوها، محتواهای درسی و ارتباط تصویری با معلمان 

و مربیان خود جزئیات بیشتر را مشاهده کند و با دقت بالاتری 
آنها را فرا بگیرد.

مانیتور سری Smart سامسونگ با طراحی منعطف و 
صفحه نمایش عریض و بزرگ می تواند انتخابی مناسب برای 
دانش آموزان باشد. این سری از مانیتورهای جدید سامسونگ، 
مجهز به سیستم عامل تایزن است و می تواند بدون نیاز به 
کامپیوتر یا لپ تاپ، دسترسی به فایل ها و محتواها را برای کاربران 
خود فراهم کند.این مانیتور از وای فای و بلوتوث پشتیبانی می کند 
تا به لطف این قابلیت دانش آموزان بتوانند به شکل بی سیم به 
 Tap گوشی یا تبلت خود متصل شوند. علاوه بر این دو ویژگی
View و App Casting هم امکان اتصال به مانیتور را تنها 

با یک ضربه ساده فراهم می کند.
دانش آموزان زمان زیادی را به مانیتورها چشم می دوزند و لازم 

است تا مانیتوری که انتخاب می کنید از قابلیت های محافظ چشم 
پشتیبانی کند. براین اساس مانیتورهای Smart سامسونگ 
تاییدیه رسمی راحتی چشم یا Eye Comfort را از موسسه 
TUV Rheinland آلمان که یک مرکز معتبر بین المللی 
 Eye است، دریافت کرده اند. علاوه بر این با فعال کردن حالت

Saver میزان نور آبی نمایشگر قابل کاهش و تنظیم است.
 M۷ سامسونگ در دو مدل Smart مانیتورهای سری 

)۳۲ اینچ( و M۵ )۳۲ و ۲۷ اینچ( طراحی شده اند.
دکس: مدرسه ای بدون لپ تاپ

لپ تاپ ها به عنوان کامپیوترهای قابل حمل مورد توجه بسیاری 
از دانشجویان و دانش آموزان برای انجام تکالیف آموزشی هستند. 
این دستگاه ها اما از نظر مالی هزینه های زیادی را به خانواده ها 
متحمل می کند و ممکن است برای این گونه از کاربردها 

مقرون به صرفه نباشد. 
خبر خوب اینکه برای این دسته از افراد راه حل های اقتصادی 
و در عین حال کاربردی طراحی شده است. دکس )Dex( نام 
محصولی است که سامسونگ برای گوشی های خود طراحی 
کرده و گوشی ها و تبلت های گلکسی را به یک کامپیوتر یا 

لپ تاپ تبدیل می کند. 
دکس این امکان را فراهم کرده تا کاربران گوشی خود را به 
مانیتور متصل کنند و به راحتی از موس و کیبورد برای کار با 
برنامه ها و اپلیکیشن ها بهره ببرند. با اتصال گوشی یا تبلت به 
مانیتور می توانید تجربه کار وسیع تر و مشابه با دسکتاپ  لپ تاپ 

یا کامپیوتر داشته باشید. 
گوشی های هوشمند با وجود اینکه سخت افزار  قدرتمندی دارند 
و برنامه ها و بازی های سنگینی را پردازش می کنند اما به دلیل 
کوچک بودن ابعاد صفحه نمایش و طراحی خاص خود برای 
برخی از کارها مثل تایپ متن، ادیت عکس ها و... کارآیی بالایی 
ندارند. به همین دلیل لازم است تا این کارها در دستگاه هایی مثل 
کامپیوترها یا لپ تاپ ها و به کمک ماوس و کیبورد انجام شود. با 
داشتن دکس اما دیگر نیازی به لپ تاپ یا کامپیوترهای خانگی 
هم نیست و به راحتی از طریق اتصال گوشی به مانیتور امکان 

انجام همزمان چندین کار مختلف فراهم می شود.
دکس روی گوشی های پرچمدار گلکسی سامسونگ و برخی 
 Tab S۵e، ،Tab S۴ از مدل های تبلت  های گلکسی مثل
Tab S۷ ،Tab S۶ و Tab Active Pro در دسترس 
و قابل استفاده است.با داشتن تبلت قدرتمند، مانیتور هوشمند و 
دکس؛ دانش آموزان در هر سطح و پایه تحصیلی برترین ابزارهای 

دیجیتال را در اتاق خود خواهند داشت.

معرفیبهترینابزارهایدیجیتالبرایدانشآموزان

راهکارهایاقتصادیبرایآموزشمجازی

رییس کنسرسیوم شرکت های فعال در حوزه فضایی از 
ساخت اولین ماهواره بخش خصوصی خبر داد. 

حسین شهرابی واگذاری اپراتور ماهواره مخابراتی به بخش خصوصی را 
از برنامه های فضایی کشور دانست و گفت: بر این اساس کنسرسیومی از 

شرکت های فعال را در این حوزه فعال کردیم.
وی با بیان اینکه برای ورود بخش خصوصی به حوزه فضایی نباید همه 
زیر ساخت ها را در نظر بگیریم، اظهار کرد: زیر ساخت های فضایی، زیر 
ساخت های گرانی هستند ضمن آنکه پرتاب ماهواره نیز موضوع هزینه بری 
به شمار می رود، از این رو لزومی ندارد که در گام اول بخش خصوصی در همه 

حوزه های فضایی سرمایه گذاری کند.
شهرابی خاطر نشان کرد: بر این اساس این کنسرسیوم متشکل از ۸ شرکت 

بخش خصوصی فعالیت خود را از سال ۱۳۹۷ در حوزه سامانه های ماهواره ای 
شروع کرد و ساخت اولین ماهواره بخش خصوصی را در دستور کار قرار دادیم، 
بدون آنکه وارد پرتاب شویم و یا بخواهیم زیر ساخت های گران قیمت تجمیع 

و تست داشته باشیم.
رییس کنسرسیوم شرکت های فعال در حوزه فضایی با اشاره به آخرین 
وضعیت این ماهواره توضیح داد: این ماهواره ساخته شده و وارد فاز تجمیع و 
تست آن نیز شدیم. طراحی و ساخت این ماهواره با استفاده از زیر ساخت های 

سایر بخش ها اجرایی شد و سامانه ماهواره ای را شکل  دادیم.
شهرابی هدف این کنسرسیوم را ایجاد منظومه ماهواره ای مخابراتی دانست 
و اضافه کرد: ولی پلتفرم اول ما در این پروژه ماهواره های مخابراتی نیست، 
بلکه بر اساس برنامه ای که پیش بینی کردیم، برای رسیدن به ماهواره های 

مخابراتی، نیاز است سه ماهواره تحقیقاتی را بسازیم و پرتاب کنیم.
به گفته این محقق حوزه فضایی، این کنسرسیوم مبنای ساخت اولین ماهواره 
خود را بر پلتفرم ماهواره قرار داده که در حال حاضر این ماهواره وارد فاز تجمیع 

و تست شده است.
رییس کنسرسیوم شرکت های فعال در حوزه فضایی با تاکید بر اینکه برای 
اجرای این طرح از حمایت های معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
برخوردار شدیم، یادآور شد: این حمایت ها شامل وام می شود و این امر سبب 
شد که مجموعه بخش خصوصی حوزه فضایی از حمایت های دولتی برخوردار 
شوند.آزمایشگاهی که نیاز داریم در این کنسرسیوم راه اندازی شده است، ولی 

آزمایشگاه تجمیع و تست از بسترهای سایر نهادها استفاده می شود.

 ساخت اولین ماهواره بخش خصوصی 
وارد فاز تست و تجمیع شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: نخستین گام برای 
رسیدن به نقطه مطلوب در پیام رسان های داخلی مبارزه با 
ویروس »خود ناباوری« است. پیام رسان ها ایرانی در سال های 

اخیر رشد قابل قبولی داشته اند. 
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با مدیران 
پیام رسان های داخلی افزود: پیام رسان ها با تمام فراز و نشیب های سال های 

گذشته خود را به نقطه مطلوبی رسانده  و توانایی های خود را باور کرده اند.
وی با بیان اینکه در مسیر رشد پیام رسان ها چالش های جدی وجود داشته 
که یکی از مهم ترین آن چالش  »خود ناباوری« است، ادامه داد: تا وقتی که 
ویروس »خود ناباوری« وجود داشته باشد در هیچ حوزه و زمینه ای امکان 

پیشرفت و موفقیت وجود ندارد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات یادآور شد: برای رسیدن به نقطه مطلوب 
در پیام رسان های داخلی نخست باید کیفیت سرویس های داخلی ارتقا یابد و 

قابلیت رقابت با پیام رسان های خارجی را داشته باشد.
زارع پور افزود: پیام رسان های داخلی باید از مزیت های بومی استفاده کرده و 
سبد خدمات خود را محدود به پیام رسانی نکنند. تردید نکنید که اگر خدمات با 

کیفیتی ارایه شود، مردم هم از پیام رسان های داخلی استقبال می کنند.
وی با تأکید بر اینکه باید برای بازسازی اعتماد عمومی به پیام رسان های 
داخلی تلاش کرد، گفت: در سال های گذشته برخی ضعف ها و نواقص، باعث 
ایجاد ذهنیت نادرست نسبت به پیام رسان های داخلی شد که حتی با رفع 
نواقص و ضعف های گذشته و رسیدن به استانداردهای مطلوب هنوز هم 

ذهنیت گذشته اصلاح نشده است و اصلاح این ذهنیت تنها با اطلاع رسانی و 
تبلیغات مناسب در عین  ارایه خدمات مطلوب به مردم میسر می شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره رضایت پیام رسان ها از حمایت های 
این وزارتخانه در طول سال های فعالیت آنها، خاطرنشان کرد: خود را آماده 
کرده بودیم تا شنوای گلایه های مدیران پیام رسان ها باشیم اما با اظهار رضایت 
مدیران این بخش از حمایت های وزارت ارتباطات در سال های گذشته خشنود 
شدیم و امیدواریم این حمایت و همراهی با همکاری سایر دستگاه های مسئول 
بیش از پیش ادامه یابد و چالش های پیش روی پیام رسان ها به حداقل برسد.

پیش از سخنان وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، مدیران پیام رسان های 
داخلی گزارشی از اقدامات، برنامه ها و چالش های پیش روی خود ارایه و از 

حمایت های وزارت ارتباطات در طول سال های گذشته قدردانی کردند.

 کیفیت پیام رسان های داخلی در سال های اخیر رشد 
قابل قبولی داشته است

شرایط نامناسب قراردادهای بخش خصوصی ICT با سازمان های دولتی
رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت مخابرات انتقاد کرد؛

رئیس هیأت مدیره اتحادیه صادرکنندگان صنعت 
مخابرات ایران گفت: متأسفانه این روزها، شرایط 
خوبی بر قراردادهایی که بین بخش خصوصی و 

سازمان های دولتی منعقد می شود، حاکم نیست.
داوود ادیب گفت: در دولت پیشین در خصوص معضلات 
قراردادهای یک طرفه، پیشنهادات متعددی را به مراجع ذیصلاح 
ارسال کردیم که نتیجه ای حاصل نشد. اتحادیه پیشنهاد داد که 
فرمت قراردادهای سازمان ها و نهادهای دولتی یک بار توسط 
حقوقدانان و اقتصاد دانان آگاه به مسائل روز و همچنین تشکل های 
اتاق بازرگانی مرتبط با هر حوزه فعالیتی متناسب با آن کسب و کار، 
بررسی و بازبینی مجدد شده و این قراردادها طوری تنظیم شود که 

منافع هر دو طرف در آن دیده شود.
وی با اشاره به مشکلات قراردادهای بخش خصوصی با 
سازمان های دولتی اظهار کرد: متأسفانه این روزها، شرایط خوبی 
بر قراردادهایی که میان بخش خصوصی و سازمان های دولتی 
منعقد می شود حاکم نیست. آن چیزی که شاهد هستیم این است 
که سازمان های دولتی معمولاً یک یا حداکثر دو تیپ قراردادی را 
برای هر نوع پروژه اجرایی )خرید، نصب و راه اندازی، پیمانکاری، 
خدمات فنی - مهندسی، آموزش و مشاوره( ارائه می کنند که 

به نوعی این تیپ به طرف مقابل قرارداد تحمیل می شود.
ادیب افزود: بدیهی است که این موضوع در برخی از قراردادها 
که ماهیت اجرایی متفاوتی دارند و در قالب های حقوقی متفاوت 
قرار می گیرند، مشکلات بیمه و مالیاتی غیر مرتبطی را فراهم 
می کند و قرارداد را متأثر از هزینه های مازاد و مضاعف بیمه و 
مالیات می سازد. قراردادهایی که به صورت استاندارد و از پیش 
تعریف شده مبادله می شود، چانه زنی را چه در حین قرارداد و چه 
در اجرا برای پیمانکاران دشوار می سازد. در واقع این نوع قراردادها 
مانع مذاکره طرفین بر جزئیات قرارداد می شود، یا به نحوی هر 
گونه مذاکره ای را ناممکن می سازد و حتی این موضوع به دفعات 
دیده شده است که عدم مذاکره در خصوص جزئیات و یک طرفه 
بودن قرارداد به ضرر خود کارفرما هم تمام شده و باعث می شود 
که برخی مفاد قرارداد، درخواست واقعی کارفرما نیز نباشد.وی 
گفت: در یک طرف قراردادهای منعقده بین پیمانکاران بخش 
خصوصی و کارفرمایان دولتی یک ساختار سیاسی قوی و اداری 
پیچیده وجود دارد که در ظاهر مأموریت حفظ منافع عمومی را 
بر عهده داشته و از قدرت اجتماعی بالایی برخوردار است و در 
طرف دیگر این رابطه، شرکت ها و اشخاص خصوصی قرار دارند 
که معمولاً از لحاظ قدرت سیاسی و چانه زنی، ضعیف و شکننده 

هستند و غالباً نمی توانند از منافع به حق خود دفاع کنند. واضح 
است که این عدم توازن آشکار و یک طرفه بودن اکثر قراردادهای 
کارفرمایی و پیمانکاری، شرایط بغرنج و شروط غیرمنصفانه ای که 
همواره به طرف مقابل ضعیف تحمیل می شود را فراهم ساخته و 
تأثیرات نامطلوبی را بر اجرای درست قراردادها به جا می گذارد. ما 
بارها بیان کرده ایم که متأسفانه، عقود پیمانکاری از یک »عقد 
لازم« به سمت یک »قرارداد الحاقی« سوق داده شده است و 
اصول »آزادی قراردادی« و »تساوی قراردادی« در تعداد زیادی 
از قراردادها مخدوش و آسیب پذیر برای بخش خصوصی شده 
است.رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت مخابرات ایران با بیان 
اینکه متأسفانه در دولت پیشین در خصوص معضلات قراردادهای 
یک طرفه، پیشنهادات متعددی را به مراجع ذیصلاح ارسال کردیم 
که نتیجه ای حاصل نشد، گفت: تجربه نشان داده است که در 
صورت یک طرفه بودن قرارداد، فقط پیمانکار آسیب نمی بیند و 
هر دو طرف متضرر می شوند. بدون شک قراردادهای مربوط به 
چند دهه پیش که هیچ نوع بازنگری صحیح و اصولی متناسب با 
شرایط و قواعد اقتصادی روز در آن ها صورت نپذیرفته است، اقتصاد 

کشورمان را روز به روز ضعیف تر خواهد کرد.
وی در پاسخ به این سوال که در شرایط تحریم، در صورتی که 

شرکتی در مناقصه ای برنده شده باشد و توانایی امضای قراردادی 
را نداشته باشد چه برخوردی از طرف سازمان های دولتی با آن 
شرکت صورت می پذیرد؟ توضیح داد: معمولاً این موضوع به ضبط 
ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه و قرارگیری در لیست سیاه 
منتهی می شود. طبیعتاً، اینکه در صورت امضا نکردن قراردادی، 
ضمانتنامه شرکتی ضبط شود، جدای از شرایط خاص کشورمان که 
از سویی با تحریم های ناجوانمردانه روبرو است و از طرفی اقتصاد 
کشورمان مسیر مناسبی را در طی سال های اخیر به جهت خود 
تحریمی طی نکرده است، امری غیر اخلاقی و غیر عرف تلقی 
می شود.ادیب افزود: از لحاظ عرفی اصولاً انعقاد هر نوع قرارداد دو 
طرفه ای منوط به انجام مذاکره بین دو طرف قرارداد و انعقاد قرارداد 
بین طرفین در صورت به وجود آمدن توافق است. ما دو اصل حاکم 
در روابط قراردادی داریم که می توانیم از آن ها به عنوان اصول اولیه 
قرارداد نام ببریم. اولین اصل، اصل آزادی دو طرف در ورود به 
مذاکره و دومین اصل، تعقیب منافع شخصی است. از لحاظ حقوقی 
تعقیب منافع شخصی و آزادی مذاکره از بدیهیات و از اصول حاکم 
در حقوق قراردادها است، ولیکن متأسفانه می بینیم که این اصول 
در اکثر موارد محقق نمی شود.رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت 
مخابرات ایران اظهار کرد: امروزه می بینیم این موارد با ابزارهای 

مختلف حقوقی از قبیل منع سوءاستفاده از حق، حسن نیت، انصاف 
و برخی ابزارهای دیگر در جوامع توسعه یافته محدود شده است. به 
عنوان مثال ماده ۳ دستورالعمل ۹۳/۱۳ اتحادیه اروپا در خصوص 
شروط غیرمنصفانه، شرطی را غیرمنصفانه می داند که اولاً خلاف 
لزوم حسن نیت باشد، ثانیاً سبب ایجاد عدم تعادل قابل توجه در 
حقوق و تعهدات قراردادی طرفین، به ضرر مصرف کننده شود. 
حسن نیت شکلی یعنی آیا مصرف کننده فرصت اثرگذاری بر مفاد 
قرارداد را داشته است یا خیر؟ در مقابل، حسن نیت ماهوی به 
ارزیابی کلی منافع طرفین در قرارداد مربوط می شود. لذا شروطی 
خلاف حسن نیت ماهوی تلقی می شوند که سبب عدم تعادل 
قابل توجه میان حقوق و تعهدات طرفین شوند.ادیب ادامه داد: این 
حقوق که نام برده شد در اصل به منظور مقابله با تعدی دولت به 
حقوق شرکت ها و اشخاصی در نظر گرفته شده است که در شرایط 
خاصی قرارگرفته اند تا جلوی سو استفاده از آزادی شکلی و صوری 
پیش از انجام قراردادها گرفته شود. البته این نکته را هم باید در نظر 
گرفت که به جهت جلوگیری از هرج و مرج باید سازوکارهایی در 
جهت تشخیص حقوق طرفین جهت جلوگیری از سو استفاده های 
احتمالی را در نظر گرفت و کمیته هایی با عنوان کمیته های 

تشخیص، اختلافات حاصله را بررسی و کارشناسی کند.
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